
 
   

 
Ophør af samlokation mellem Socialforvaltningen og 
Region Hovedstaden i Huset for Psykisk Sundhed  
 
 
Socialudvalget orienteres om, at Socialforvaltningens samlokation med 
Region Hovedstaden i Huset for Psykisk Sundhed ophører efter politisk 
beslutning i Region Hovedstaden. Region Hovedstadens Psykiatri- og 
Socialudvalget godkendte den 21. maj, Forretningsudvalget den 6. juni 
og Regionsrådet den 18. juni, at de psykiatriske ambulatorier på 
Griffenfeldsgade og Møntmestervej flyttes og sammenlægges på et nyt 
lejemål med adresse på Lygten med ikrafttrædelse 1. marts 2025. 
Flytningen betyder, at samlokaliseringen i Huset for Psykisk Sundhed i 
Griffenfeldsgade 44 ophører.  
 
I sagen til de politiske udvalg begrunder Region Hovedstaden 
flytningen med, at man ønsker at forbedre de fysiske rammer for 
ambulatorierne, med bedre patienttilgængelighed, større sikkerhed og 
bedre arbejdsmiljø for personalet, samt mulighed for 
kapacitetsudvidelse til nye opgaver vedrørende 
dobbeltdiagnoseområdet. Det fremgår desuden af sagen, at der på den 
nye matrikel vil blive indrettet lokaler til aktiviteter, der kan gennemføres 
i samarbejde mellem Region Hovedstaden og Københavns Kommune. 
  
Socialforvaltningen har tilkendegivet over for Region Hovedstaden, at 
forvaltningen beklager fraflytningen, men tager til efterretning, at 
regionen har behov for at samle ambulatorierne af førnævnte grunde. 
 
Region Hovedstaden og Københavns Kommune vil til august 2024 
indgå i dialog om, hvordan og i hvilken udstrækning samarbejdet kan 
fortsætte til gavn for borgere med psykiske lidelser i København, både i 
form af et eventuelt samarbejde i de nye rammer og generelt i hele 
kommunen. Socialudvalget vil få forelagt en sag herom efter 
sommerferien, herunder også om de økonomiske konsekvenser af 
regionens opsigelse af lejemålet og samarbejdet i Griffenfeldsgade.  
 
Beskrivelse af Huset for Psykisk Sundhed og dets etablering 
I Budget 2016 blev det besluttet at afsætte midler i Region Hovedstaden 
og Københavns Kommune til at etablere Huset for Psykisk Sundhed.  
Målet var at forbedre borgernes rehabilitering, lette adgang til hjælp og 
forebygge indlæggelser og genindlæggelser. Midlerne blev tildelt for 
en to-årig projektperiode. Socialudvalget godkendte på udvalgets 
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møde den 21. juni 2017, at projektet blev forlænget med et år, og på 
udvalgsmødet den 31. oktober 2018 tog udvalget til efterretning, at 
samarbejdet om Huset for Psykisk Sundhed overgik til drift. 
 
Huset for Psykisk Sundhed har siden dets opstart skulle sikre borgere 
med psykiske lidelser en sammenhængende indsats og en let adgang til 
en bred vifte af kommunale og regionale tilbud. Samtidig har huset 
skulle give borgerne en ramme for at deltage i aktiviteter og netværk 
med ligesindede og civilsamfundet. I huset er der samlet en række 
kommunale og regionale tilbud, og der er også etableret en fælles 
ledelse (dog med fortsat ansættelsesforhold i hhv kommunen og 
regionen). 
 


